
Avis de Demande de Renseignements et de Prix A Compétition 
Ouverte – Cas sans pré qualification 

DRPCO N° : F_ANER_001 
 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru dans le 
journal « le soleil » du 15 janvier 2024. 

2. L’Agence Nationale pour les Energies Renouvelables a reçu de l’Etat du Sénégal des crédits 
dans le cadre de son exercice budgétaire 2024 et compte utiliser une partie de ces fonds pour 
effectuer des paiements au titre du Marché pour l’acquisition de fournitures de bureau et 
de consommables informatiques.  
 
3. L’ANER sollicite des offres sous pli fermé de la part de candidats éligibles et répondant aux 
qualifications requises portant sur le marché de fournitures en deux (02) lots : 

• Lot 1 : Achat de fournitures de bureau  
• Lot 2 : Achat de consommables informatiques  

4. La passation du marché sera conduite par Demande de Renseignements et de Prix a 
Compétition Ouverte tel que défini dans le Code des Marchés publics, et ouvert à tous les 
candidats éligibles.  

Toutes les offres seront exprimées en F CFA Toutes Taxes Comprises (TTC). 

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations par demande écrite, et prendre 
connaissance des cahiers de charges auprès de Mme Dieynaba Abdoul KANE, Cheffe de 
division du Budget et des Achats à l’Agence Nationale pour les Energies Renouvelables – 58 
Ngor virage, route de l’aéroport   - Dakar  

-  N°. De téléphone : 33 869 55 04 - Courriel : dieynaba.kane@aner.sn de 9h00mn à 16H00 
00 mn  

6. Les exigences en matière de qualifications sont : 

a.  Capacité financière  

Soumission des états financiers certifiés pour les trois (03) dernières exercices (2020, 2021, 
2022) les états financiers doivent être certifiés par une personne physique ou morale agréée 
par l’Ordre national des Experts comptable agrées du Sénégal (ONECCA). 

b.     Capacité Technique et expérience  
- Avoir réalisé au cours des trois (03), dernières années (2021, 2022,2023) au moins un 

(01) marché de nature similaire. Joindre la copie du marché exécuté avec une 
attestation de services faits y afférent. 

- Magasin de stockage constaté par un huissier de justice ; 
- Autorisation du fabricant pour les encres (lot 2) ; 
- Un échantillon par encre (lot 2) ; 



- Echantillons à fournir concernant les articles du lot 1 : chemises à rabat, boites 
d’archives, chemises perforées, chemises à baguette, classeurs chronos perforation 4 
trous GM, classeurs chronos 2 trous GM, agrafeuses GM et PM, Rame de papier A. 

Le délai de livraison des fournitures est de :  

Lots Durée effective d’exécution 

Lot 1 02 mois 

Lot 2 02 mois 

Les candidats intéressés peuvent obtenir un cahier de charge complet à l’adresse mentionnée 
ci-après : Agence Nationale pour les Energies Renouvelables, 58 Ngor Virage Route de l’aéroport, 
Dakar - No. De téléphone : 33 869 55 04 - Courriel : dieynaba.kane@aner.sn contre un paiement 
non remboursable de Vingt-cinq mille (25 000) FCFA. La méthode de paiement sera en 
espèces. 
Un exemplaire du cahier de charge sera disponible pour être consulté gratuitement sur place 
par les candidats qui le souhaitent. 

7. Les offres devront être soumises à l’adresse suivante, CELLULE DE PASSATION DES 
MARCHES de l’Agence Nationale pour les Energies Renouvelables, 58 Ngor virage 
route de l’aéroport, Dakar - au plus tard le mercredi 24 Avril 2024 à 11 heures 
précises. 

Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.  Les offres seront ouvertes le mercredi 
24 Avril 2024 à 11 heures précises, en présence des soumissionnaires qui le souhaitent à la 
salle de réunion du 3ième étage de l’Agence Nationale pour les Energies Renouvelables, 58 Ngor 
virage route de l’aéroport, Dakar. 
Les offres doivent comprendre une garantie de soumission dont le montant est fixé :  

• Cinq cent mille FCFA (500 000 FCFA) pour Lot 1. 
• Six cent vingt Cinq mille FCFA (625 000) pour Lot 2. 

Le délai de validité de la garantie de soumission est de 118 jours, soit 28 jours après 
l’expiration de la durée de validité de l’offre qui est de 90 jours. 

Le Directeur Général 

TAMSIR NDIAYE 

mailto:.kane@aner.sn

